
Hodkovice nad Mohelkou
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.665863N, 15.089851E

Nadmořská výška: 367 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 349 ha

Počet obyvatel: 2 820 PSČ: 463 42

Adresa URL: www.hodkovicenm.cz

O obci
Město Hodkovice nad Mohelkou leží v severních Čechách na spojnici měst Liberec a Turnov. Město má tyto
části: Hodkovice nad Mohelkou, Jílové, Radoňovice, Záskalí  a Žďárek.

Historie obce
Územím dnešních Hodkovic procházely již v dávných dobách obchodní stezky z Lužice do vnitrozemí a
dále pak na jih přes Prahu. Na místě, kde se obě cesty spojovaly vznikla osada, která se stala
hospodářským centrem v panství Frýdštejnského.

Ubytování a restaurace
Ve městě jsou několik možností ubytování:
- Hotel Arcivévoda Štěpán - http://www.hotelarcivevoda.cz
- Penzion pod kinem
- Restaurace Ideál.

Okolí a příroda
Ze všech stran je obklopeno horami a kopci. Na severozápadě jsou to  Lužické hory, na jihozápadě Vrchovsko s
pískovcovými skalami a na  východě vrch Kozákov.

Současnost obce
Vě městě je pošta, mateřská i základní škola, knihovna, kino, zdravotnické zařízení, policejní
stanice. Z oblasti sociální péče zde působí Domov a centrum aktivity, který poskytuje služby mládeži a
dospělým s mentálním postižením.

Sportovní možnosti
V Hodkovicích se schází všechny barvy značených turistických tras a prochází zde také cyklotrasa č.
3044. Dále město nabízí velké množství sportovního vyžití: lyžařský areál, areál kluziště,
fotbalový stadion, koupaliště, letiště, ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9087/hodkovice-nad-mohelkou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:39:48



Město má řadu uměleckých památek. První písemná zmínka o kostele v Hodkovicích pochází již z
roku 1352. Původní dřevěný kostel nahradil v roce 1721 barokní jednolodní kostel sv. Prokopa s hranolovou
věží. Interiér tvoří novorenesanční zařízení.

Doprava
Městem prochází silnice R35. Je zde výborné autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9087/hodkovice-nad-mohelkou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:39:48


